
UCHWAŁA NR IV/26/2019
RADY GMINY STANISŁAWÓW

z dnia 18 marca 2019 r.

w sprawie wyboru metody oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 
Stanisławów od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn.zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3 w związku 
z art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn.zm.), Rada Gminy Stanisławów uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
gminy Stanisławów od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy. Wysokość opłaty stanowi 
iloczyn liczby mieszkańców oraz stawki opłaty określonej w § 2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości: 12 złotych miesięcznie od osoby.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości: 40 złotych miesięcznie od osoby.

§ 3. 1. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele  rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, uchwala się 
ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

2. Ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 
150,00 złotych, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

3. Ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 
300,00 złotych, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVII/127/2016 Rady Gminy Stanisławów z dnia 30 maja 2016 r. w sprawie wyboru 
metody oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Stanisławów od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stanisławów.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Waldemar Zbytek

Id: 4D092D72-DCE1-4A9C-91F6-E984530C530E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w

gminach (Dz. U. z 2018 poz. 1454 z późn. zm), Gmina jest obowiązana do zorganizowania odbioru

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy. Wójt jest

obowiązany udzielić zamówienia publicznego na odbieranie i zagospodarowanie tych odpadów.

W dniu 6 lutego Wójt Gminy Stanisławów ogłosił przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów

komunalnych z terenu gminy Stanisławów na okres 21 miesięcy (tj. od. 01.04.2019 do 31.12.2020 r.).W

wyznaczonym terminie wpłynęły dwie oferty:

Pierwsza oferta na kwotę 2 180 011,26 zł - co daje miesięczne wynagrodzenie dla Wykonawcy w

wysokości 103 810,06 zł.

Druga oferta na kwotę 1 546 776,00 zł - co daje miesięczne wynagrodzenie dla Wykonawcy w

wysokości 73 656,00 zł.

Kwota przeznaczona na wykonanie zadania w budżecie gminy wyniosła 700 000,00 zł. brutto. W

wyniku poprzedniego przetargu zawarto umowę na okres od 1 stycznia 2017 r. do 30 czerwca 2019 roku.

Wynagrodzenie wykonawcy wynosiło 24 408,00 zł za miesiąc. W listopadzie ubiegłego roku firma

zajmująca się odbiorem odpadów z terenu naszej gminy wystąpiła do Wójta z pismem o podniesienie

wynagrodzenia miesięcznego ze względu na rosnące koszty. Po przeprowadzonych rozmowach z

przedstawicielami firmy dokonano zmiany zawartej umowy w ten sposób, że podwyższono wynagrodzenie

miesięczne na kwotę 35 929,44 zł brutto miesięcznie, a okres obowiązywania umowy skrócono do dnia 31

marca 2019 roku. Rożnica pomiędzy wynagrodzeniami wynosi 37 726,56 zł czyli ponad 100 %. Z

powyższego wynika, ze wzrost stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych z terenu gminy

Stanisławów jest uzasadniony.

Na powyższe ceny ofertowe Wykonawców miały wpływ m.in. wzrost najniższego wynagrodzenia

wraz z jego pochodnymi, wzrost ceny paliwa, wzrost cen w Regionalnych Instalacjach Przetwarzania

Odpadów Komunalnych, do których należy przekazywać zebrane odpady.

Biorąc pod uwagę fakt, iż ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakazuje

przeznaczenie środków pochodzących z opłat za gospodarowanie odpadów wyłącznie na funkcjonowanie

systemu gospodarki odpadami, jak również znając koszt odbioru przez firmę wyłonioną w wyniku

przetargu, koniecznym jest podniesienie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie

gminy.

Id: 4D092D72-DCE1-4A9C-91F6-E984530C530E. Podpisany Strona 1




